
dtr

f#-&
kw

R - 011 7.qT

Imslitulo fdeciümfl I d6 §stfl dí§t¡c*

Montevideo
'i

t,

VISTO: el proced¡miento de Compra "
adquisición de diversos artículos para el personal de campo que desempeña

tareas en los Proyectos especiales en el lNE, publicado en la página de

compras y contrataciones estatales el 19 de abril de 2029.

RESULTANDO: que se presentaron al llamado de referencia las

EMPTESAS ABARLY S.A., ALONSO BRUSCIANI MARTIN ENRIQUE,

DROGUERIA PAYSANDU S.A, IMPRENTA LA ECONOIMICA S.A.,

LABORATORIOS CELSIUS S.A,, NALFER S.A., PERALES DEL SUR S.A.

SEBAIVEL S.A.

CONSIDERANDO: l) que el Área de Compras del lnstituto efectuó el

análisis de las ofertas y recomendó la adjudicación en función del precio y
calidad.

ll) que existe disponibilidad de crédito para atender Ia erogación

resultante con cargo al Programa 420 "lnformación Oficial y Documentos de

lnterés Público", de la Unidad Ejecutora 007 "lnstituto Nacional de Estadística",

del lnciso 02 "Presidencia de la República", proyecto 000 "Funcionamiento", de

la Financiación 1 .7, en los objetos del gasto correspondientes.

ATENTO: a lo expresado precedentemente, a Io dispuesto por el literal

C) del artículo 33 y artículo 68 del Texto Ordenado de Contabilidad y

Administración Financiera, aprobado por Decreto 1s0/01 2 de 11 de mayo de

2012, en la redacción dada por el art. 31 4 de la ley 19.889, y a lo establecido

por el artículo 4" de la OrdenanzaT2 del Tribunal de Cuentas de la República.

EI DIRECTOR TÉCNIGO DEL INSTITUTO NAC¡ONAL DE ESTADÍSTICA

RESUELVE

l'.- Adjudicar la presente compra directa a las siguientes empresas, de

acuerdo al siguiente detalle:

Ü 2 t{AY0 2023



NALFER S.A. R.U.T 216549380018.

ítem N' 1 (Protector solar 70 Gramos, Factor protección 50)... Precio

total: $ 28.096,60 (pesos uruguayos veintiocho mil noventa y seis con 60i100),

impuestos incluidos.

Ítem N' 3 (Tapabqcas descartables, 70 cajas de 50 unidades cada caja) Precio

total: $ 4.543 (pesos uruguayos cuatro mil quinientos cuarenta Y tres),

impuestos incluidos.

ALONSO BRUSCIANI MARTIN ENRIQUE. R.U.T 0205295600{6.

ítem N" 2 (Servilletas de papel 80 cajas de 200 unidades cada caja). Precio

total: $ 7.612,80 (pesos uruguayos siete mil seiscientos doce con 80/100),

impuestos incluidos.

ABARLY S.A. R.U.T . 21020188001 6.

ítem N" 4 (Alcohol etílico en Gel,80 unidades)...........Precio total: $ 5.758,40

(pesos uruguayos cinco mil setecientos cincuenta y ocho con 40/100),

impuestos incluidos.

Monto total de la adjudicación impuestos incluidos......$ 46.010,80 (pesos

uruguayos cuarenta y seis mil diez con 80/100).

2".- La erogación resultante de la compra de protectores solares,

tapabocas descartables y alcohol en gel (ítems 1, 3 y 4) será atendida con

cargo al objeto del gasto 152 "Productos tMedicinales y Farmacéuticos y la

erogación resultante de la compra de servilletas de papel (item 2) será atendida

con cargo al Objeto del Gasto 132 "Productos de papel y cartón", de la

Financiación 1.7, Tipo de crédito 3, Proyecto 000 "Funcionamiento", Programa

420 "lnformación Oficial y Documentos de lnterés Público", de la Unidad

Ejecutora 007 "lnstituto Nacional de Estadística", del lnciso 02 "Presidencia de

la República".

3o.- Pase a la División Administración y Finanzas a sus efectos.

4o.- Comuníquese a la División Financiero Contable de la Presidencia de

la Repúblicay a la Auditoria Destacada del Tribunal de Cuentas.

o Aboal

irector Técnico


